milites §. ult. ff. de excusa. tut. l. non solum, §. qui primipilum, eod. tit. l. pater, ff. de adimend. leg. l. pater, §. Julius. ff. de leg. 3. l. ult. §. patrimoniorum. ff. de mun. & honoribus quod ab origine premissa deductum fuisse ex eo appetet, quod cum in legione primus esset primipilus, totiusque legionis commoda consequeretur, militarem quoque annonam per capita militum dividebat: inde igitur factum est, ut militaris annona primipilus dicta fuerit, auctoribus Alciato lib. C. 12. tit. de primipilo, & ibi Pyrro, Claudio Cotaræo lib. 1. de jure milit. c. 22. Anton. Augustino de excusat. tut. c. 8. idque probatur ex innominato Græco legum interprete, quibus Veget. adstipulatur dict. c. 8. Veius, inquit, consuetudo tenuit, ut ex primo Princeps legionis promoveretur Centurio primipili, qui non solum aquila præterat, verum etiam quatuor centurias, hoc est, quadrungentos milites in prima acie gubernabat. Hic tanquam caput totius legionis merita consequebatur & commoda, idem Vegetius eod. lib. c. 20. Illud vero, inquit, ab antiquis divinitus institutum est, ut ex donativo quod milites sequuntur, dimidia pars sequestraretur apud signa, & ibidem ipsis militibus servaretur. Quod idem auctor pulchre exponit, ex quibus satis est verosimile; annonam militarem primipilum dici: namque ab ipso primipilo, id est, primo legionis centurione, qui toti legioni præterat, administrari. Nec mitum videri debet, ob eam administracionem bona dotalia obligari hoc ordine, ut tunc ad dotales res periculum petveriat, cum universis viri facultibus exhaustis, nihil residuum invenietur. d. l. satis si quidem à militari annona, totius exercitus robustus ac nervi, nec non Republicæ salus dependeat: qua ratione in ejusdem causæ primipilaris favorem specialiter plura statuta sunt, sicut constat ex juribus superius adductis, & l. ult. & l. 1. C. de primipilo. Hæc sane vera est hujus officij & administrationis cognitio, quæ Accursium, Bart. in d. tit. de primipilo, & Panormitan. in d. c. ex parte, omnino latuit, nec decisio d. l. satis, est deducenda ad ea, quæ fisco præter causam primipili debentur: quod Alciat. d. presumpt. 12. adseruit: & id satis competum est ex Accurso aliisque Juris utriusque Doctoribus in d. l. satis, & in d. c. ex parte. Porro quod Anton. August. scribit, primipilarios à Jurisconsultis non eos dici qui primipilum exercent, sed eos, qui jam eo munere functi fuerint; sicuti consulates, praetorij, & similes contenditque verba Juriscons. Modestini, è Græco pravè traducta fuisse: quamvis maximis rationibus probabile sit, imò & Græco Florentinorum Pandectarum Codice omnino probetur; ægrè tamen persuadebitur Accursianis ob vulgarem Jurisconsulti traductionem dict. l. sed & milites, §. ult. dum inquit, Primipilarij autem hi existimantur, qui exercent primipilum, & idem Suidas, Alciat. & Claud. Cotaræus existimant. Sed & id, quod Titus Livius tradit lib. 7. ab urbe condita, in hæc verba: Sed id propter P. Salonium postulatum est à conjuratis, qui alterius propè annis, & tribunus militum, & primus Centurio erat, quem nunc primipilum appellant; non est ita interpretandum, ut unum tantum in exercitu primipilum fuisse censeamus, cum in qualibet legione unus esset primipilus; & id referendum est ad decimæ, seu decumanæ legionis primum centurionem, qui per excellentiam, quod ea esset prima ac cæteris nobilior legio, cuius primus centurio primipilus diceretur, cæteris aquilarum centurionibus idem primipili nomen retinentibus, honoris causa præferendus. Cui interpretationi idem Livius consentire videtur l. 2. 5. Decad. Ibi quoque inquit, Et ex auctoritate Senatus, gratia auctæ, tribunique militares in legione prima primipilum virtutis causa ei assignarunt, item Vegetius de re militari, l. 2. c. 21. Atque hæc sufficiant de primipilo, tametsi Joan. Coras. l. 5. Miscella, c. 4, neget huic annonam militarem commissam fuisse: cum existimet, cum distingui à legionis præfato, cuius id erat munus, qua in re ego existimo legionis præfectum majorem potestatem & auctoritatem habuisse,